

熊本南病院 化学療法レジメン一覧(非小細胞肺がん)

レジメン名	商品名(一般名)	略号	投与量	投与日	投与間隔	催吐性リスク
CDDP+VNR	シスプラチン(シスプラチン)	CDDP	80mg/m ²	Day1	q3w(21日)	Day1高度 Day8最小度
	ロゼウス(ビノレルビン)	VNR	25mg/m ²	Day1,8		
CDDP+PEM	シスプラチン(シスプラチン)	CDDP	75mg/m ²	Day1	q3w(21日)	高度
	アリムタ(ペメトレキセド)	PEM	500mg/m ²	Day1		
CBDCA+GEM	カルボプラチン(カルボプラチン)	CBDCA	AUC=5	Day1	q3w(21日)	Day1高度 Day8軽度
	ゲムシタビン(ゲムシタビン)	GEM	1000mg/m ²	Day1,8		
CBDCA+PTX	カルボプラチン(カルボプラチン)	CBDCA	AUC=6	Day1	q3w(21日)	中等度(高度)
	パクリタキセル(パクリタキセル)	PTX	200mg/m ²	Day1		
CBDCA+S-1	カルボプラチン(カルボプラチン)	CBDCA	AUC=5	Day1	q3w(21日)	中等度(高度)
	ティーエスワン (テガフル・ギメラシル・オテラシルカリウム)	S-1	80~120mg/body	Day1~14		
CBDCA+nab-PTX	カルボプラチン(カルボプラチン)	CBDCA	AUC=6	Day1	q3w(21日)	Day1高度 Day8,15軽度
	アブラキサン((パクリタキセルアルブミン懸濁型))	nab-PTX	100mg/m ²	Day1,8,15		
CBDCA+PEM+Bmab	カルボプラチン(カルボプラチン)	CBDCA	AUC=6	Day1	q3w(21日)	中等度(高度)
	アリムタ(ペメトレキセド)	PEM	500mg/m ²	Day1		
	ベバシズマブBS(ベバシズマブ)	Bmab	15mg/kg	Day1		
CBDCA+PEM	カルボプラチン(カルボプラチン)	CBDCA	AUC=6	Day1	q3w(21日)	中等度(高度)
	アリムタ(ペメトレキセド)	PEM	500mg/m ²	Day1		
PEM	アリムタ(ペメトレキセド)	PEM	500mg/m ²	Day1	q3w(21日)	軽度
PEM+Bmab(維持療法)	アリムタ(ペメトレキセド)	PEM	500mg/m ²	Day1	q3w(21日)	軽度
	ベバシズマブBS(ベバシズマブ)	Bmab	15mg/kg	Day1		
Pembrolizumab(3週毎)	キイトルーダ(ペムブロリズマブ)	Pembrolizumab	200mg/body	Day1	q3w(21日)	最小度
Pembrolizumab(6週毎)	キイトルーダ(ペムブロリズマブ)	Pembrolizumab	400mg/body	Day1	q6w(42日)	最小度
CBDCA+PEM+Pembrolizumab	カルボプラチン(カルボプラチン)	CBDCA	AUC=5	Day1	q3w(21日)	中等度(高度)
	アリムタ(ペメトレキセド)	PEM	500mg/m ²	Day1		
	キイトルーダ(ペムブロリズマブ)	Pembrolizumab	200mg/body	Day1		

熊本南病院 化学療法レジメン一覧(非小細胞肺がん)

レジメン名	商品名(一般名)	略号	投与量	投与日	投与間隔	催吐性リスク
PEM+Pembrolizumab	アリムタ(ペメトレキセド)	PEM	500mg/m ²	Day1	q3w(21日)	軽度
	キイトルーダ(ペムブロリズマブ)	Pembrolizumab	200mg/body	Day1		
RAM+DTX	サイラムザ(ラムシルマブ)	RAM	10mg/kg	Day1	q3w(21日)	軽度
	ドセタキセル(ドセタキセル)	DTX	60mg/m ²	Day1		
nab-PTX	アブラキサン((パクリタキセル アルブミン懸濁型))	nab-PTX	100mg/m ²	Day1,8,15	q3w(21日)	軽度
Nivolumab	オプジーボ(ニボルマブ)	nivolumab	240mg/body	Day1	q2w(14日)	最小度
VNR	ロゼウス(ビノレルビン)	VNR	25mg/m ²	Day1,8	q3w(21日)	最小度
DTX	ドセタキセル(ドセタキセル)	DTX	60mg/m ² ~75mg/m ²	Day1	q3w(21日)	軽度
CPT-11	イリノテカン(イリノテカン)	CPT-11	100mg/m ²	D1,8,15	q4w(28日)	中等度
GEM	ゲムシタビン(ゲムシタビン)	GEM	1000mg/m ²	D1,8,15	q4w(28日)	軽度
Atezolizumab+Bmab+ CBDCA+PTX	テセントリク(アテゾリズマブ)	Atezolizumab	1200mg/body	Day1	q3w(21日)	中等度(高度)
	ベバシズマブBS(ベバシズマブ)	Bmab	15mg/kg	Day1		
	カルボプラチン(カルボプラチン)	CBDCA	AUC=6	Day1		
	パクリタキセル(パクリタキセル)	PTX	200mg/m ²	Day1		
Atezolizumab+Bmab (維持療法)	テセントリク(アテゾリズマブ)	Atezolizumab	1200mg/body	Day1	q3w(21日)	最小度
	ベバシズマブBS(ベバシズマブ)	Bmab	15mg/kg	Day1		
Atezolizumab	テセントリク(アテゾリズマブ)	Atezolizumab	1200mg/body	Day1	q3w(21日)	最小度
Durvalumab	イミフィンジ(デュルバルマブ)	Durvalumab	1500mg/body	Day1	q4w(28日)	最小度

2024/3/31更新